Трубытел.: (495) 775-20-08 www.stout.ru
ве
рс
ия
 0
6.
20
18

В ассортименте STOUT представлено 2 вида труб нескольких диаметров с разной толщиной стенок:
серая и красная (табл. 1).
Рис. 1.
Трехслойная труба PE-Xa/EVOH
Кислородозащитный слой EVOH
Клеевой (адгезивный) слой
Основной слой PE-Xa
ТРУБЫ И ФИТИНГИ
ТРУБЫ ПОЛИМЕРНЫЕ ИЗ СШИТОГО ПОЛИЭТИЛЕНА PE-Xa С БАРЬЕРНЫМ СЛОЕМ EVOH
НОМЕНКЛАТУРА ТАБЛИЦА 1
ЭСКИЗ АРТИКУЛ
РАЗМЕРЫ, ММ
ДЛИНА ТРУБЫ В БУХТЕ, М*
НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР ТОЛЩИНА СТЕНКИ
1 . СЕРАЯ
SPX-0001-501622 16 2,2 500
SPX-0001-241622 16 2,2 240
SPX-0001-001622 16 2,2
100
SPX-0001-002028 20 2,8
SPX-0001-002535 25 3,5
50
SPX-0001-003244 32 4,4
2 . КРАСНАЯ
SPX-0002-501620 16 2,0 500
SPX-0002-001620 16 2,0 200
SPX-0002-101620 16 2,0 100
SPX-0002-242020 20 2,0 240
SPX-0002-002020 20 2,0 100
* С завода-изготовителя трубы поставляются в бухтах. Размер бухты см. в табл. 3.
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ТАБЛИЦА 2
НАИМЕНОВАНИЕ ЗНАЧЕНИЕ
СЕРИЯ SPX-0001 SPX-0002

компенсацию линейных расширений остальных слоев трубы. За счет слоя алюминиевой фольги
металлополимерные трубы держат заданную форму при изгибании трубы.
Наружный слой также выполнен из сшитого полиэтилена PE-Xb. Основная его функция – защита других
слоев от механических повреждений и ультрафиолетовых воздействий.
Труба STOUT из сшитого полиэтилена PE-Xb/Al/PE-Xb является универсальной и предназначена для
применения в системах отопления зданий, а также холодного и горячего водоснабжения всех классов
эксплуатации согласно ГОСТ Р 53630-2015 (см. Приложение 2). Наружная поверхность трубы PE-Xb/
Al/PE-Xb белого цвета.
В ассортименте STOUT представлены трубы нескольких диаметров с разной толщиной стенки (табл. 11).
1 .4 . ТРУБЫ МЕТАЛЛОПОЛИМЕРНЫЕ ИЗ СШИТОГО ПОЛИЭТИЛЕНА
PE-Xb С АЛЮМИНИЕВЫМ БАРЬЕРНЫМ СЛОЕМ
НОМЕНКЛАТУРА ТАБЛИЦА 11
ВНЕШНИЙ ВИД АРТИКУЛ
РАЗМЕРЫ, ММ ДЛИНА ТРУБЫ
В БУХТЕ, М*НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР ТОЛЩИНА СТЕНКИ ТОЛЩИНА СЛОЯ АЛЮМИНИЯ
SPM-0001-101620 16 2,0 0,2 100
SPM-0001-201620 16 2,0 0,2 200
SPM-0001-102020 20 2,0 0,3 100
SPM-0001-052630 26 3,0 0,4
50
SPM-0001-053230 32 3,0 0,45
* С завода - изготовителя трубы поставляются в бухтах. Размер бухты см. в табл. 9.
Рис. 5.
Пятислойная металлополимерная труба PE-Xb/Al/PE-Xb
Наружный